
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA 

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2020000474289

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

Processo Administrativo nº 20/3000-0001722-0

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Trata-se de expediente administrativo para contratação de empresa especializada para a elaboração de Projeto de
Proteção Contra Incêndio do Prédio Sede da Defensoria Pública do Rio Grande do Sul e dos Projetos Executivos posteriores à
aprovação (incluso orçamento).
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 21/10/2020, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 21/10/2020, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 05 de outubro de 2020.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Gabinete da Presidência
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Atos Administrativos
Protocolo: 2020000474290

Assunto: Atos Administrativos
Expediente: 000000‑0000/09‑4

Atos Administrativos ‑ Atos Administrativos

BOLETIM Nº 1251/2020 " SEÇÃO II

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Objeto: fornecimento de sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica ON‑GRIDE, compreendendo a elaboração
do projeto executivo, a aprovação deste junto à concessionária de energia, o fornecimento de todos os equipamentos e
materiais, a instalação, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento, manutenção e
suporte técnico. Data e horário limites para recebimento de propostas: 22/10/2020, às 10h. Data e horário limites
para recebimento de propostas: 22/10/2020, às 10h. Destinação: Ampla Participação. Edital, demais documentos e
disputa do certame no site www.pregaobanrisul.com.br.
Informações: selc@tce.rs.gov.br.

Porto Alegre, 06 de outubro de 2020.

CÉSAR LUCIANO FILOMENA,

Porto Alegre, Quarta-feira, 7 de Outubro de 2020 97Diário Oficial Nº 206

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

